[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	26
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1894
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 06.02.2026 № 1198                        «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 08.12.2025 № 1182                        «О бюджете  муниципального образования Октябрьский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                 от 06.12.2024 № 1894 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	558852,7 тыс. рублей

».
1.2. Разделы 4, 5 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                                         С.В. Заплатин
Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела по вопросам

промышленности, экологии и

сельского хозяйства Е.А. Долингер

тел. 397

Приложение № 1

 к постановлению администрации Октябрьского района

от «____» _______________ 2026 г. № ________
«4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Региональный проект «Генеральная уборка»

	Ответственный за реализацию: Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
	Срок реализации: 2025-2030

	1.1.
	Ликвидированы несанкционированные свалки и объекты размещения отходов, выведенные из эксплуатации
	Ликвидация несанкционированных свалок и объектов размещения отходов общей площадью 3,26 га в Октябрьском районе
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок и объектов размещения отходов, выведенных из эксплуатации

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района»

	Ответственный за реализацию: Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
	Срок реализации: 2025-2030

	2.1
	Ликвидация несанкционированных свалок и объектов размещения отходов, выведенных из эксплуатации
	Ликвидация несанкционированных свалок в Октябрьском районе
	-

	2.2
	Организация мероприятий Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Организация мероприятий Международной экологической акции «Спасти и сохранить»

в Октябрьском районе
	-

	2.3.
	Создание, обустройство и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Создание, обустройство и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	-

	2.4.
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов в Октябрьском районе
	-

	2.5.
	Разработка проектно-сметной документации на создание перегрузочных станций
	Разработка проектно-сметной документации на создание перегрузочных станций
	-

	2.6.
	Создание перегрузочных станций
	Создание перегрузочных станций
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	Ответственный за реализацию: Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
	Срок реализации: 2025-2030

	3.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций управления
	-

».
Приложение № 2

 к постановлению администрации Октябрьского района

от «____» _______________ 2026 г. № ________
«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной  программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Экологическая безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район» (всего), в том числе:
	261731,6
	295864,5
	378,3
	378,3
	250,0
	250,0
	558852,7

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе
	261731,6
	295864,5
	378,3
	378,3
	250,0
	250,0
	558852,7

	1.1 Бюджет автономного округа, из них:
	4396,0
	61377,0
	128,3
	128,3
	0
	0
	66029,6

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2 Местный бюджет, из них:
	257335,6
	234487,5
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	492823,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	12178,8
	5712,0
	0
	0
	0
	0
	17890,8

	Региональный проект «Генеральная уборка» (всего), в том числе:
	6106,8
	68054,1
	0
	0
	0
	0
	74160,9

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе
	6106,8
	68054,1
	0
	0
	0
	0
	74160,9

	1.1 Бюджет автономного округа, из них:
	4274,8
	61248,7
	0
	0
	0
	0
	65523,5

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2 Местный бюджет, из них:
	1832,0
	6805,4
	0
	0
	0
	0
	8637,4

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района» (всего), в том числе:
	255503,6
	227682,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	484185,7

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе
	255503,6
	227682,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	484185,7

	1.1 Местный бюджет, из них:
	255503,6
	227682,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	484185,7

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	12178,8
	5712,0
	0
	0
	0
	0
	17890,8

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	121,2
	128,3
	128,3
	128,3
	0
	0
	506,1

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе
	121,2
	128,3
	128,3
	128,3
	0
	0
	506,1

	1.1 Бюджет автономного округа, из них:
	121,2
	128,3
	128,3
	128,3
	0
	0
	506,1

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
PAGE